
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado 30 (trinta) dias de férias regu-
lamentares:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
5947280/2 CARLOS AUGUSTO SOUZA DA COSTA 2020/2021 17/02 a 18/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 08 de Janeiro de 2021.
RITA SIMONE DA SILVA MATNI
Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 617186

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 010/2021 – GABINETE, de 08 de Janeiro de 2021.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EUCLIDES ANDRÉ DO NASCIMENTO NETO, Identi-
dade Funcional nº. 57212545/2, ocupante do cargo de Técnico em Admi-
nistração e Finanças – Administração, para substituir a servidora LORENA 
AREDE BARBOSA, Identidade Funcional nº. 5917956/1, ocupante do cargo 
de Coordenadora do Núcleo de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, 
no Impedimento Legal do Titular, durante o período de 08/01/2021 a 
15/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 08 de Janeiro de 2021.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 617078

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° Termo Aditivo ao contrato n° 012/2017
Data da assinatura: 08/01/2021
Vigência: 17/02/2021 a 17/02/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
do contrato n° 012/2017
Contratada: CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA – EPP.
CNPJ: 00.489015/0001-65
Endereço: Tv. Mauriti, n° 2809
Ordenador em exercício: JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA.

Protocolo: 616974

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

ERRATA
.

Errata do termo de fomento 14/2020- SEEL, Protocolo n°610101, pu-
blicado no DOE nº 34432 de 10 de dezembro de 2020:
Onde se lê:
“OSC: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA BENEFICIENTE E CULTURAL GAVIÕES 
DA VILA”
Leia-se:
“OSC: FEDERAÇÃO DE FUTSAL DO PARÁ - FEFUSPA”
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 617023
ERRATA DA PORTARIA Nº. 007/2021-SEEL, DE 07 DE JANEIRO DE 
2021, PUBLICADA NO DOE Nº 34.454, DE 08/01/2021.
Onde se Lê:
PRORROGAR a cessão do servidor JOSE HERIBERTO DA CUNHA RODRI-
GUES, matrícula n°32085/1, ocupante do cargo de Técnico “C”, para Se-
cretaria De Estado de Planejamento - SEPLAD, pelo prazo de 04 (quatro) 
anos, a contar de 02 de Janeiro de 2021, conforme os termos do Art. 3º 
parágrafo §2º do Decreto Estadual nº795/2020.
Leia-se:
PRORROGAR a cessão do servidor JOSE HERIBERTO DA CUNHA RODRI-
GUES, matrícula n°32085/1, ocupante do cargo de Técnico “A”, para Se-
cretaria De Estado da Fazenda - SEFA, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a 

contar de 02 de Janeiro de 2021, conforme os termos do Art. 3º parágrafo 
§2º do Decreto Estadual nº795/2020.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE JANEIRO DE 2021
Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 617032

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 006/2021/GEPS/SETUR DE 07 DE JANEIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1025101, combinado aos 
arts. 98 e 99 da Lei 5.810/94; RESOLVE: CONCEDER a servidora REGI-
NA ELIZABETH CARVALHO DOS SANTOS, mat. nº 3225631/1, ocupante 
do cargo de Economista, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, a contar de 
04/01 a 02/02/2021, referente aos exercícios aquisitivos 17/06/2013 a 
16/06/2016. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 616973

ERRATA
.

PORTARIA Nº 007/2021/GEPS/SETUR DE 08 DE JANEIRO DE 2021
Errata da PORTARIA Nº 326/2020 de DESIGNAÇÃO COMISSÃO PARA LE-
VANTAMENTO DO INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EM ESTOQUE E 
PERMANENTES, publicação 611756 do DOE 34.435 de 15/12/2020. Onde 
lê-se: “III – Os efeitos desta Portaria são válidos a partir da data de sua 
publicação.” Leia-se: “III – Os efeitos desta Portaria são válidos a contar 
de 27 de novembro 2020.” ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo: 616934

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 008/2021/GEPS/SETUR DE 08 DE JANEIRO DE 2021
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a ERRATA DE PORTARIA Nº 003/2021, 
publicação nº 616792 do DOE 34.454 de 08/01/2021. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 616931

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 07/21/GGP/DPG em 08/01/2021.
Considerando o PAE nº. 2020/941749, de 12/11/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Públi-
co WLADIMIR FARIAS DO NASCIMENTO JUNIOR, matrícula nº 5897827, 
referente ao Triênio (2012/2015), com gozo no período de 25/01/2021 a 
23/02/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 617013

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 844/2020-DPG 
Belém, 11/12/2020

A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso da sua competência de-
legada pelo art.1ª, VI, da PORTARIA N° 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de 
julho de 2020 (D.O.E. Nº 34.281)
Considerando o Processo nº. 2020/1054708–SEPLAD-, de 11/12/2020;
Conforme Laudo Médico nº 59586, de Licença para tratamento de Saúde 
e Afastamento Defi nitivo por Incapacidade. RESOLVE: Conceder conforme 
Laudo Médico nº 59586, Licença para tratamento de Saúde à Servidora 
Pública PAULA CRISTINA MARTINS RAMOS, matrícula nº. 57216456, no 
período de 20/04/2019 a 12/06/2020, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94, bem como de afastamento por incapacidade defi ni-
tiva a partir de 13/06/2020.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS; Subdefensora Pública Geral

Protocolo: 616957
PORTARIA Nº 845/2020-DPG  

Belém, 23/12/2020
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso da sua competência de-
legada pelo art.1ª, VI, da PORTARIA N° 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de 
julho de 2020 (D.O.E. Nº 34.281);RESOLVE:Conceder conforme Laudo 
Médico nº 66578, Licença para acompanhar pessoa da família à Servidora 
Pública FABIOLA LINS DE OLIVEIRA SILVA, matrícula nº. 57211753, no 
período de 09/10/2019 a 23/10/2019, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS, Subde-
fensora Pública Geral

Protocolo: 616976


